■司　会　　　 吉野　登SAA出席委員長
■ソング　君が代・奉仕の理想　田代経量君
■来賓及び来訪ロータリアン
県議会議員　　　　　　　　　星野　寛様

〃　　　　　　　　　　　金井康夫様
沼田市長　　　　　　　　　　星野　稔様
昭和村長　　　　　　　　　　堤　盛吉様
川場村長　　　　　　　　　外山京太郎様
みなかみ副町長　　　　　　　宮崎育雄様
利根商業高校校長　　　　　　加邉一芳様
同ＩＣＡ顧問　　　　　　　　高柳麻夏様
沼田RAC(地区代表エレクト) 今井朱里様

〃　　　　　　　　堀江翔太様
桑原　滋会長

初例会にご来賓はじめロータリーファミリ
ーの皆様に出席いただきありがとうございま
す。第65代会長を仰せつかり身が引き締ま
る思いです。私の父は37代会長でお世話に
なり、本日は父のロータリーブレザーを着て
参りました。

本年度クラブスローガンはEnjoy Rotary
with Fellowship and Service ～親睦と奉仕
でロータリーを楽しもう～としました。基本
理念である親睦と奉仕を通してロータリーの
本当の楽しさを体感していただきたいと思い
ます。1905年ポールハリスと３人の仲間が
公正な取引として親友関係にまで発展するよ
うな仲間を増やしたいと始まったのがロータ
リーです。その後職業倫理を重んじ幅広い奉
仕活動を行うものになり、この親睦と奉仕が
活動の中心です。
地域の活性化は中短期的には経済活動です

が、長期的にそれを支えるのは教育です。未来
のリーダーを育成するためにローターアクト、
インターアクトを組織し、ロータリーカップ勉
強版、キャリア教育出前講座、単独育英奨学金、
サッカー大会など様々な青少年育成事業を行っ
ています。世界へは貧困や平和に対しての財団
を通じての国際奉仕も必要です。
不易流行という言葉があり、世の中が変わ

っても変わらないもの、変えてはならないも
のと世の中の変化とともに変わっていくもの

－１－－１－－1－

2022～2023年度　国際ロータリー会長 ジェニファー・ジョーンズ

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 桑原　滋 幹事 星野貴昭 会報編集 田辺祐己

例会場　ホテル ベラヴィータ　事務所　沼田市下之町888 テラス沼田７階　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

イマジン　ロータリー
IMAGINE ROTARY

2022～2023

例 会 予 告
クラブフォーラム I

取消日

第3123回 例会報告
2022年７月５日
記録　田 辺 祐 己

７／12

７／19

2022年７月12日発行　W２

ー桑原滋会長・星野貴昭幹事年度スタートー

例 会 報 告

会長の時間

Enjoy Rotary with Fellowship and Service

があるという意味です。ロータリーの原点、
当クラブ64年の伝統を踏まえ、新たなロー
タリーの姿を目指して、青少年のため、地域
のために親睦と奉仕を通してロータリーを楽
しみたいと思いますので、一年間ご協力をお
願いします。

星野貴昭幹事
一年間皆様方のご協力ご支援をお願いしま

す。報告事項は次回にします。

出席報告、ニコニコ委員会、ロータリー財
団委員会他は次回にします。

－2－

委員会報告

幹事報告

小坂君・山口君・塩野君・諸田君・村山君　入会おめでとう